These are Sibyllin,e books which the Romans consult

as divine oracles, through one of the quindecemvir,

and from them the quindecemvirate office is supposed

to have had its origin. What else did this Sibylline

prophetess teach the proud king by so subtle a device,

but that the vases of wisdom, the sacred books, surpass

all human estimation ; and as Gregory says of the king-

dom of heaven, " Whatsoever you may possess, that is

" its value I"

10

CAPITULUM IV.

QUANTA BONA PROVENIANT PEE LIBROS ET QUOD MALI
CLEEICI SUNT IIBKIS PLUEIMUM INGEATI.^

PROGrENIES viperanim, parentes proprios perimens,

atque semen nequam ingratissimi cuculi, quae^ cum
vires acceperit, virium largitricem suam nutriculam necat:

sic^ clerici degeneres erga libros. Redite prsevaricatores

ad cor, et quod per libros recipitis fideliter, computetis,*

et invenietis libros, totius nobilis status vestri creatores,*

sine quibus procul dubio defecissent* promotores.

Ex persona librorum.''

Ad nos nempe rudes penitus et inertes reptastis,® ut

parvuli sapiebatis, ut parvuli evigilantes® implorastis

participes fieri lactis nostri. Nos ergo^" protinus lacry-

mis vestris tacti, mamillam grammaticae porreximus

exsugendam, quam dentibus atque lingua contractastis

assidue, donee direpta nota barbaric, '
' nostris^* Unguis

inciperetis magnalia Dei fari. Post base philosophiae

vestibus valde bonis, dialectica et rhetorica, quas apud

nos habuimus et habemus, vos induimus, cum essetis

nudi atque tabula depingenda. Omnes enim philosophiae

domestici sunt vestiti duplicibus, ut tegatnr tam nuditaa

quam ruditas intellectus. Post haeo, ut alati more se-

rapMco super cherubin scandentes transmisimus^' ad

1 Querinumia lHyrorum contra clerv- 9 Ehdanta, mss. and Ox, ed.
cos jam, pronwtoa, mss. 797, 3352c and 10 Vera, msB. 797, 3352c and Ox. ed.
Ox. ed. 11 J}onec denvpta naiiva. mss. 797,
2 Qui, Ox. ed. 2454 ; Qmtrectams atgidue donecdemp-
3 Sunt, mss. and Ox. ed. ta vestra, Ox. ed. ; Vmiec denvpta rutttir

4 Et guid per Ubfos recipitis, Jiddir ra^ms. 3352c.
ter, camputaU, Ox. ed. tDon?c direpta notatnc barbaiie—

5 Vexbri qiwaanvmodo creat&res, mss. nota barbarie—dempta Testra barbar
797, 3352c and Ox. ed.; Vestri guosdajn Tie—babblinf; accents—all wrong ner*
ereatares, ms. 2454. hsvs.—lniiUt.l Quere, barbara—iSa.

6 D^ectssent csetenpro'nuftores,via&. 12 Vestris, ms. 797 and Ox. ed.
and Ox. ed. 13 Che/rvbin scatideireUs, guadriviOr

7 Ex persona tityrcfrvm not in the Uum pennas vobis ajoldimiiemes. trans-
mss. nor in Oxford ed. mimrms, mss. 797, 2454, and Ox. ed.